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Indeksy GPW zmiana 

 
Największe wzrosty kurs zmiana 

 

Największe spadki kurs zmiana 

 

Najwyższe obroty kurs obrót 

 

Indeksy zagraniczne zmiana 

 
Waluty i surowce zmiana 

 

Najważniejsze informacje: 

KGHM - W tym tygodniu może rozpocząć się strajk w kopalni Sierra Gorda 

Lotos, PGNiG - Lotos i PGNiG zrealizowały dwa komercyjne bunkrowania statków skroplonym 
gazem ziemnym LNG 

PGE - PGE ma umowę współpracy z Centrum Badawczym PAN 

PGE - PGE liczy na to, że w marcu lub kwietniu odkupi udziały w PGE EJ1 

PGE - PGE potrzebuje czasu na ocenę, czy rozporządzenia ws. cen energii pozwoli pokryć straty 

PGE - PGE ocenia, że wskazani byliby kolejni partnerzy do spółki ElectroMobility Poland 

Sektor wydobywczy - Grupa posłów PiS złożyła projekt ustaw o obniżeniu o 15% wymiaru 
podatku od kopalin 

Arctic Paper - Arctic Paper podtrzymuje strategię dla działalności papierniczej i cel 10% 
rentowności EBIT w '22 

Arctic Paper - Arctic Paper po rocznej przerwie planuje powrócić do wypłaty dywidendy w 
kolejnych latach 

Arctic Paper - CAPEX grupy Arctic Paper w 2019 roku wyniesie 110-120 mln PLN 

Atal - Zarząd Atalu rekomenduje 4,7 PLN dywidendy na akcję 

Atal - Zarząd Atalu rekomenduje 4,7 PLN dywidendy na akcję 

Atal - Atal zakłada, że zakontraktuje w '19 przynajmniej ok. 2,5 tys. mieszkań 

Celon Pharma - Celon Pharma miał w 2018 roku 29,7 mln PLN zysku netto 

Ciech - Ciech rozpoczyna przegląd opcji zmian w strukturze i aktywach grupy 

Eurohold Bulgaria - Eurohold Bulgaria planuje emisję 79 mln akcji niemych 

Orbis - Orbis myśli o rozdzieleniu działalności dot. posiadania nieruchomości od zarządzania 
hotelami 

PHN - PHN miał w 2018 roku 47,8 mln PLN zysku netto wobec 31,4 mln PLN przed rokiem 

Pozbud - Pozbud T&R ma list intencyjny ws. sprzedaży pakietu akcji Ever Home za co najmniej 
4,3 mln PLN 

Torpol - Oferta Torpolu za 568 mln PLN brutto najtańsza w przetargu PKP 

Unimot - Wyniki Unimotu za '18 niższe o 3,72 mln PLN z powodu odpisów 

Wawel - Wyniki Wawelu w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP 

 

Wydarzenia dnia: 

MHP - Raport kwartalny 

  

Nadchodzące wydarzenia: 

Alumetal - Raport kwartalny (21 marca) 

Bogdanka - Raport kwartalny (21 marca) 

CD Projekt - Raport kwartalny (21 marca) 

Cyfrowy Polsat - Raport kwartalny (21 marca) 

Echo - Raport kwartalny (21 marca) 

Enea - Raport kwartalny (21 marca) 

GTC - Raport kwartalny (21 marca) 

PKN Orlen - Raport kwartalny (21 marca) 

PKP Cargo - Raport kwartalny (21 marca) 

Ten Square Games - Raport kwartalny (21 marca) 

VIG - Raport kwartalny (21 marca) 

Neuca - Raport kwartalny (22 marca) 

 

Wasko: test oporu  

  

Po wykonaniu ruchu powrotnego do przełamanej, kilkumiesięcznej linii trendu spadkowego, 
od połowy marca Wasko silnie zwyżkuje. Wczoraj kurs naruszył opór na poziomie 
ostatniego, lokalnego maksimum, którego zdecydowane przełamanie otworzyłoby drogę dla 
ruchu co najmniej w okolicę 1,77 zł, a prawdopodobnie do 1,84 zł lub nawet 1,96 zł. 
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USD/PLN 3,778 -0,2%
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Najważniejsze informacje: 

KGHM W tym tygodniu może rozpocząć się strajk w kopalni Sierra Gorda 
 W tym tygodniu może rozpocząć się strajk w kontrolowanej przez KGHM Polska Miedź chilijskiej kopalni Sierra 

Gorda. 

 Kwestią sporną ma być kwota przeznaczona na premię za podpisanie umowy o pracę. Wcześniejsza oferta 

negocjacyjna została odrzucona, a firma obiecała pracownikom, iż zwróci się do rządu o mediację, gdyby 

propozycja nie została przyjęta. 

 Sierra Gorda to wspólne przedsięwzięcie, którego właścicielami są KGHM International (55%) i spółki grupy 

Sumitomo (45%). (PAP) 

Lotos, PGNiG Lotos i PGNiG zrealizowały dwa komercyjne bunkrowania statków skroplonym gazem ziemnym LNG 
 Grupa Lotos i PGNiG zrealizowały dwa komercyjne bunkrowania statków morskich skroplonym gazem 

ziemnym LNG. To pierwsze takie operacje przeprowadzone w portach morskich w Gdańsku i Gdyni. 

 W pierwszym bunkrowaniu, 13 marca, do zbiorników statku „Fure Valo” wtłoczono 54 tony paliwa LNG (32.000 

Nm3 gazu). Drugie bunkrowanie miało miejsce 18 marca i do zbiorników statku „Ireland” trafiło 18 ton paliwa 

LNG (10.800 Nm3) z jednej cysterny. 

 W kwietniu 2018 roku Lotos Asfalt oraz PGNiG Obrót Detaliczny informowały, że będą wspólnie oferowały 

usługę bunkrowania statków paliwem LNG pochodzącym z Terminala Gazowego w Świnoujściu. 

 W listopadzie 2018 roku PGNiG informował, że rozwija segment bunkrowań LNG. Łączny wolumen 

zbrunkrowanego LNG wyniósł 0,65 tys. ton, a liczba bunkrowań sięgnęła 36. 

 Zgodnie z dyrektywą w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych, najpóźniej do końca 2025 r., w 

portach morskich powinna powstać odpowiednia liczba punktów bunkrowania LNG. W przypadku Polski mają 

to być: Gdańsk, Gdynia, Szczecin oraz Świnoujście. 

 LNG ma zyskiwać na popularności także ze względu na przyjęcie tzw. „dyrektywy siarkowej”, która nakłada na 

armatorów, których statki pływają po obszarze SECA (Sulphur Emission Control Areas), m.in. po Bałtyku i 

Morzu Północnym, obowiązek wykorzystywania paliw o zawartości siarki nieprzekraczającej 0,1% Komisja 

Europejska planuje do 2050 r. całkowicie wyeliminować emisje pochodzące z transportu morskiego. Dla 

Europy Środkowo-Wschodniej oznacza to normy bardziej restrykcyjne niż w innych częściach świata. (PAP) 

PGE PGE ma umowę współpracy z Centrum Badawczym PAN 
 PGE podpisała umowę z Centrum Badawczym Konwersja Energii i Źródła Odnawialne (KOZE), należącym do 

Instytutu Maszyn Przepływowym PAN. Celem podpisanej umowy jest współpraca na rzecz rozwoju 

innowacyjnych, niskoemisyjnych technologii. 

 PGE i KEZO zamierzają współpracować przy prowadzeniu wspólnych prac badawczych i rozwojowych. 

 Centrum Badawcze KEZO w Jabłonnie to zamiejscowe laboratorium Instytutu Maszyn Przepływowych PAN, 

którego celem jest prowadzenie badań nad czystymi technologiami energetycznymi. W budynku 

wykorzystywane są m.in. wszystkie dostępne lokalnie źródła energii odnawialnej, magazyny energii, ciepła i 

chłodu, stacje ładowania pojazdów elektrycznych. (PAP) 

PGE PGE liczy na to, że w marcu lub kwietniu odkupi udziały w PGE EJ1 
 PGE planuje, że w marcu lub kwietniu sfinalizuje zakup udziałów w spółce PGE EJ1. Polska Grupa Energetyczna 

podała w grudniu, że jest wstępnie zainteresowana nabyciem wszystkich udziałów w spółce PGE EJ1. Aktualnie 

grupa PGE jest posiadaczem 70% udziałów w tej spółce. Pozostałe 30% udziałów w PGE EJ1 należy do Tauronu, 

Enei i KGHM. Grupy te mają po 10% udziałów. 

 PGE EJ1 to spółka odpowiedzialna za przygotowanie i realizację inwestycji, polegającej na budowie i 

eksploatacji pierwszej polskiej elektrowni jądrowej. (PAP) 

PGE PGE potrzebuje czasu na ocenę, czy rozporządzenia ws. cen energii pozwoli pokryć straty 
 PGE potrzebuje czasu, by ocenić, czy rozporządzenie w sprawie cen energii pozwoli spółce w pełni pokryć 

straty wynikające z zamrożenia cen. 

 14 marca ME opublikowało projekt rozporządzenia do ustawy o cenach prądu z mechanizmem wyliczania 

rekompensat. Uwagi można było zgłaszać do poniedziałku. (PAP) 
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PGE PGE ocenia, że wskazani byliby kolejni partnerzy do spółki ElectroMobility Poland 
 PGE ocenia, że wskazani byliby kolejni partnerzy do spółki ElectroMobility Poland, odpowiedzialnej za projekt 

produkcji w Polsce samochodu elektrycznego. 

 Prezes PGE Henryk poinformował, że trwają właśnie rozmowy w sprawie podwyższenia kapitału w tej spółce. 

Ponadto w ciągu dwóch miesięcy mogą pojawić się informacje w sprawie zaangażowana PGE w Autosanie. 

(PAP) 

Sektor wydobywczy Grupa posłów PiS złożyła projekt ustaw o obniżeniu o 15% wymiaru podatku od kopalin 
 Grupa posłów Prawa i Sprawiedliwości złożyła w Sejmie projekt ustawy o obniżeniu o 15% wymiaru podatku 

od niektórych kopalin. Projekt ten jest jednym z punktów umowy koalicyjnej w województwie dolnośląskim 

zawartej między Prawem i Sprawiedliwością a Bezpartyjnymi Samorządowcami. 

 Prezydent Lubina Robert Raczyński powiedział w połowie listopada, że umowa przewiduje obniżenie podatku o 

15% od 1 kwietnia 2019 r. 

 W połowie października rząd przyjął projekt ustawy autorstwa Ministerstwa Finansów, umożliwiający firmom 

wydobywczym dokonywanie darowizny, w wysokości do 5% wartości podatku od kopalin na rzecz lokalnych 

samorządów. 

 W marcu wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski powiedział, że MF powinno w tym roku zaakceptować 

zmiany w podatku miedziowym. (PAP) 

Arctic Paper Arctic Paper podtrzymuje strategię dla działalności papierniczej i cel 10% rentowności EBIT w '22 
 Nowy prezes Arctic Paper Michał Jarczyński podtrzymuje strategię poprawy rentowności działalności 

papierniczej i cel osiągnięcia 10% rentowności EBIT w 2022 roku. W 2018 roku marża EBIT segmentu 

papierniczego Arctic Paper wyniosła 0,2% 

 W marcu 2018 roku zarząd Arctic Paper z prezesem Perem Skoglundiem zatwierdził nową strategię dla 

działalności papierniczej grupy, której celem jest rozwój działalności i poprawa rentowności tego segmentu.  

 Jarczyński powiedział, że w tym roku Arctic Paper chce przede wszystkim skupić się na poprawie efektywności. 

 W ocenie prezesa, problemem w minionym roku był wzrost cen papieru, który nie nadążał za zwyżką cen 

celulozy. Zwyżka cen papieru zniechęciła też niektórych odbiorców do realizacji zleceń pod koniec 2018 roku. 

Jarczyński pytany o prognozę cen celulozy w 2019 roku poinformował, że szacunki jakimi dysponuje wskazują, 

że rok 2019 nie będzie korzystny dla producentów celulozy. (PAP) 

Arctic Paper Arctic Paper po rocznej przerwie planuje powrócić do wypłaty dywidendy w kolejnych latach 
 Prezesa spółki Michała Jarczyńskiego poinformował, że Arctic Paper po rocznej przerwie planuje powrócić do 

wypłaty dywidendy w kolejnych latach. 

 Dodał, że rekomendacja zarządu dotycząca niewypłacania dywidendy z ubiegłorocznego zysku wynika m.in ze 

słabszego niż w poprzednich latach wyniku finansowego grupy, realizowanych obecnie inwestycjach oraz 

obecnego poziomu zadłużenia. W 2018 roku zysk netto grupy Arctic Paper spadł do 60,5 mln PLN z 70,8 mln 

PLN. 

 W 2018 roku spółka wypłaciła około 13,9 mln PLN dywidendy, czyli 0,2 PLN na akcję. (PAP) 

Arctic Paper CAPEX grupy Arctic Paper w 2019 roku wyniesie 110-120 mln PLN 
 Grupa Arctic Paper przewiduje, że nakłady inwestycyjne w 2019 roku wyniosą 110-120 mln PLN, z czego na 

segment papieru przypadnie około 60 mln PLN. Największą tegoroczną inwestycją będzie rozbudowa i 

modernizacja maszyny papierniczej w zakładzie w Kostrzynie kosztem ponad 30 mln PLN. 

 Spółka poinformowała, że wiosną ruszą prace związane z rozbudową elektrowni wodnej na terenie fabryki w 

Munkedal, które potrwają do początku przyszłego roku. Łączny koszt tej inwestycji ma wynieść 45 mln PLN, z 

czego około 20 mln PLN przypadnie na 2019 rok. Według szacunków Arctic Paper około 2-2,5 roku zajmie 

budowa w Munkedal ciepłowni na biomasę o mocy 30 MW, na którą umowę spółka podpisała niedawno z 

firmą Adven. (PAP) 
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Atal Zarząd Atalu rekomenduje 4,7 PLN dywidendy na akcję 
 

 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej Atalu w czwartym kwartale 2018 roku wyniósł 

33,9 mln PLN wobec konsensusu na poziomie 21,8 mln PLN. Przychody spółki wyniosły w tym okresie 176,5 

mln PLN. Konsensus PAP Biznes zakładał 138,5 mln PLN. 

 W całym 2018 roku Atal odnotował 1.055 mln PLN skonsolidowanych przychodów, co oznacza wzrost o 22% 

względem roku ubiegłego. Zysk netto przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej wyniósł w tym okresie 

200,7 mln PLN, czyli był wyższy o 17% 

 Atal przekazał w 2018 roku 2.678 lokali mieszkalnych i usługowych, czyli o ponad 16% więcej rdr. Najwięcej 

lokali zostało wydanych w Krakowie (843), Warszawie (650) i Wrocławiu (494). 

 Marża brutto ze sprzedaży Atalu w 2018 roku wyniosła 26,9%, a marża netto 19,6% 

 Deweloper sprzedał w 2018 roku 2.420 lokali wobec 2.787 przed rokiem. Do oferty spółka wprowadziła w tym 

czasie 4.397 lokali. Na koniec grudnia 2018 roku w ofercie Atalu było ponad 4.200 lokali. 

 Jak podano, w 2018 roku grupa pozyskała 20 nowych gruntów inwestycyjnych. Łączny koszt zakupu nowych 

działek to prawie 200 mln PLN. Tereny te mają pozwolić na realizację ponad 285 tys. m kw. PUM, co pozwala 

na budowę ok. 5.000 lokali. (PAP) 

Atal Zarząd Atalu rekomenduje 4,7 PLN dywidendy na akcję 
 Zarząd Atalu rekomenduje wypłatę 182 mln PLN dywidendy z zysku za 2018 rok, czyli 4,7 PLN na akcję. Zysk 

netto spółki wyniósł 182,3 mln PLN. 

 Stopa dywidendy - według kursu akcji spółki z wtorkowego zamknięcia - wyniosłaby 12,5%. 

 W 2018 roku spółka wypłaciła 3,54 PLN dywidendy na akcję. 

 Polityka dywidendowa Atalu zakłada rekomendowanie przez zarząd wypłaty 70-100% skonsolidowanego zysku 

netto za dany rok obrotowy. (PAP) 

Atal Atal zakłada, że zakontraktuje w '19 przynajmniej ok. 2,5 tys. mieszkań 
 Atal powinien zakontraktować w 2019 roku przynajmniej około 2,5 tys. mieszkań oraz zakończyć i oddać do 

użytkowania 2.623 mieszkań.  

 Grupa podała w sprawozdaniu zarządu, że w 2019 roku planuje zakończyć i oddać do użytkowania 18 

projektów, które łącznie obejmą budowę 2.623 mieszkań, w tym 325 mieszkań w Krakowie, 783 mieszkań w 

Warszawie, 522 mieszkania we Wrocławiu, 250 mieszkań w Trójmieście oraz 604 w Łodzi. (PAP) 

Celon Pharma Celon Pharma miał w 2018 roku 29,7 mln PLN zysku netto 
 Celon Pharma odnotował w 2018 roku 29,7 mln PLN zysku netto wobec 25,6 mln PLN w roku poprzednim. 

Przychody w tym czasie wyniosły 125,2 mln PLN wobec 107,1 mln PLN przed rokiem. Zysk z działalności 

operacyjnej wzrósł w minionym roku do 35,6 mln PLN z 26 mln PLN w 2017 roku. 

 Głównym źródłem przychodów spółki w 2018 roku była sprzedaż leków gotowych, oferowanych na rynek 

polski pod markami własnymi. Taka forma stanowiła 75% całości wygenerowanej sprzedaży, a za 24% 

odpowiadał eksport. 

 Działalność eksportowa związana ze sprzedażą gotowych leków w 2018 roku wygenerowała 21,6 mln PLN. Jak 

podano, za eksport w przeważającej części odpowiadał lek Salmex. (PAP) 

 
 
 

mln PLN
wyniki           

IV kw. 18
kons. różnica r/r kw/kw YTD 2018 r/r

Przychody 176.5 138.5 27.5% -19% -27% 1055 22%

EBIT 42 29.3 43.2% -17% -20% 259.6 17%

Zysk netto j.d. 33.9 21.8 56.1% -12% -17% 200.7 17%

marża EBIT 23.8% 21.2% 2.59 0.61 1.96 24.6% -1.03

marża netto 19.2% 15.8% 3.47 1.64 2.22 19.0% -0.75

(PAP Biznes)
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Ciech Ciech rozpoczyna przegląd opcji zmian w strukturze i aktywach grupy 
 Zarząd Ciechu zdecydował o rozpoczęciu przeglądu opcji zmian w strukturze korporacyjno-organizacyjnej oraz 

w strukturze aktywów grupy. Rozważane działania mogą objąć m.in. przenoszenie poszczególnych aktywów w 

ramach grupy kapitałowej spółki, a także przeprowadzenie akwizycji oraz dezinwestycji wybranych aktywów.  

 Analizy prowadzone przez spółkę mają być połączone z badaniem rynku fuzji i przejęć w danych obszarach. 

 W ramach przeglądu spółka ma dokonać analizy modelu korporacyjno-organizacyjnego grupy oraz możliwych 

działań służących jego optymalizacji w celu dostosowania struktury grupy do wyzwań wynikających ze 

strategii. 

 Zgodnie z komunikatem, przegląd w zakresie opcji zmian w strukturze aktywów będzie w pierwszej kolejności 

dotyczył spółek: Ciech Pianki oraz Ciech Trading. (PAP) 

Eurohold Bulgaria Eurohold Bulgaria planuje emisję 79 mln akcji niemych 
 Eurohold Bulgaria planuje podwyższyć kapitał zakładowy o 79 mln BGN poprzez emisję 79.010.240 akcji 

niemych. Wartość nominalna jednej akcji to 1 BGN. Cena emisyjna za jedną akcje ma wynosić 1,95 BGN. 

 Każda akcja niema ma gwarantować akcjonariuszowi otrzymywanie w formie dywidendy 6% jej wartości 

nominalnej przez kolejnych pięć lat, a następnie 3% od szóstego do dziesiątego roku. Po upływie dziesiątego 

roku od objęcia akcji akcjonariusz ma otrzymywać w formie dywidendy 1% wartości nominalnej akcji. (PAP) 

Orbis Orbis myśli o rozdzieleniu działalności dot. posiadania nieruchomości od zarządzania hotelami 
 Zarząd Orbisu postanowił rozpocząć analizy dotyczące potencjalnego rozdzielenia działalności opartej na 

posiadaniu nieruchomości od działalności polegającej na zarządzaniu hotelami i świadczeniu innych usług we 

wszystkich krajach, w których prowadzi działalność operacyjną. 

 Orbis poinformował, że zawarł z Accor umowę o współpracy, na podstawie której Accor będzie doradzał w 

analizach. (PAP) 

PHN PHN miał w 2018 roku 47,8 mln PLN zysku netto wobec 31,4 mln PLN przed rokiem 
 Zysk netto Polskiego Holdingu Nieruchomości wzrósł w 2018 roku do 47,8 mln PLN z 31,4 mln PLN w roku 

2017. Grupa odnotowała w tym czasie 169 mln PLN przychodów operacyjnych wobec 158,6 mln PLN rok 

wcześniej. Zysk operacyjny PHN wyniósł w 2018 roku 65,2 mln PLN wobec 36,5 mln PLN w roku 2017. 

 Spółka podała, że przychody z najmu wzrosły w 2018 roku do 160 mln PLN z 149,7 mln PLN w 2017 roku. 

Wynik z najmu wyniósł 84,6 mln PLN wobec 81,2 mln PLN przed rokiem. 

 EBITDA PHN wzrosła w 2018 r. do 66,6 mln PLN z 37,6 mln PLN w roku 2017. Skorygowana EBITDA wyniosła 

54,3 mln PLN wobec 52,1 mln PLN rok wcześniej. 

 Na koniec grudnia 2018 roku aktywa grupy miały wartość 2.783,5 mln PLN. Główną pozycją - jak podano - są 

nieruchomości inwestycyjne (83,37% aktywów). 

 Wskaźnik pustostanów dla nieruchomości pozostających w portfelu na koniec 2018 roku wyniósł 7,8% wobec 

14,7% w roku 2017. 

 Spółka pracuje obecnie nad aktualizacją strategii. (PAP) 

Pozbud Pozbud T&R ma list intencyjny ws. sprzedaży pakietu akcji Ever Home za co najmniej 4,3 mln PLN 
 Pozbud T&R podpisał z zainteresowanym podmiotem list intencyjny ws. sprzedaży całego pakietu posiadanych 

akcji Ever Home za co najmniej 4,3 mln PLN. 

 Pozbud T&R posiada aktualnie 902.603 akcje imienne uprzywilejowane serii C, stanowiące 31,71% kapitału 

zakładowego Ever Home i uprawniające do 38,47% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki. 

 Zgodnie z treścią listu intencyjnego potencjalny nabywca przeprowadzi m.in. badanie audytowe due diligence 

spółki. 

 Ważność listu intencyjnego strony ustaliły do 31 grudnia 2019 roku. (PAP) 

Torpol Oferta Torpolu za 568 mln PLN brutto najtańsza w przetargu PKP 
 Oferta Torpolu za 568 mln PLN brutto okazała się najtańszą w przetargu na przebudowę układów torowych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą na linii E59 od granicy woj. dolnośląskiego do Leszna. 

 Inwestorem są Polskie Koleje Państwowe. Kryterium oceny ofert złożonych w ramach tego przetargu stanowi 

całkowita cena brutto (waga 100%). 

 Termin realizacji inwestycji został określony na połowę grudnia 2020 roku. (PAP) 
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Unimot Wyniki Unimotu za '18 niższe o 3,72 mln PLN z powodu odpisów 
 Zarząd Unimotu zdecydował o utworzeniu odpisu na utratę wartości rzeczowych aktywów trwałych w spółce 

zależnej Blue Cold w kwocie 3,15 mln PLN. Spółka dokona też odpisu na udziałach Blue Cold w wysokości 3,53 

mln PLN. Zdarzenia te obniżą skonsolidowane wyniki Unimotu łącznie o 3,72 mln PLN. 

 Decyzja została podjęta po sporządzonym we wtorek teście na utratę wartości środków trwałych na koniec 

grudnia 2018 roku, które wykazały niższą wartość odzyskiwaną niż wartość bilansowa poszczególnych 

składników majątkowych tworzących punkt skraplania gazu ziemnego w Uniszkach Zawadzkich, który - jak 

podano - jest podstawowym aktywem Blue Cold. 

 Unimot poinformował, że obecnie poszukiwany jest inwestor strategiczny, który zaangażuje środki finansowe 

na poprawę efektywności produkcji, umożliwiającej Blue Cold osiągnięcie wyższego zysku. (PAP) 

Wawel Wyniki Wawelu w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP 

 

 

 (PAP) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mln PLN
wyniki           

IV kw. 18
kons. różnica r/r kw/kw YTD 2018 r/r

Przychody 173.9 198.7 -12.5% -15% 31% 559.2 1%

EBITDA 41.9 43.2 -2.9% -2% 39% 123 0%

EBIT 34.7 36.1 -3.9% -3% 51% 94.4 -3%

Zysk netto j.d. 27.7 30.7 -9.8% -10% 45% 77.3 -32%

marża EBITDA 24.1% 21.8% 2.33 3.30 1.23 22.0% -0.13

marża EBIT 19.9% 18.2% 1.76 2.55 2.57 16.9% -0.64

marża netto 15.9% 15.5% 0.46 0.98 1.46 13.8% -6.54

(PAP Biznes)
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Kalendarz: 
 

 
  

20 marca Ferrexpo Raport kwartalny

20 marca MHP Raport kwartalny

21 marca Alumetal Raport kwartalny

21 marca Bogdanka Raport kwartalny

21 marca CD Projekt Raport kwartalny

21 marca Cyfrowy Polsat Raport kwartalny

21 marca Echo Raport kwartalny

21 marca Enea Raport kwartalny

21 marca GTC Raport kwartalny

21 marca PKN Orlen Raport kwartalny

21 marca PKP Cargo Raport kwartalny

21 marca Ten Square Games Raport kwartalny

21 marca VIG Raport kwartalny

22 marca Neuca Raport kwartalny

WydarzenieSpółka
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INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA 

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE  

 
Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.  
 
Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie 
instrumentów finansowych przez DM PKO BP.  
 
Publikacja została przygotowana z dochowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. 
DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.  
 
DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków. 
 
Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub 
zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.  
 
DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie 
zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę  maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym 
„Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez 
Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze 
ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego. 
 
 
Objaśnienie używanej terminologii fachowej 
min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni 
kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji 
EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki 
free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji 
śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12 
ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych 
ROA - stopa zwrotu z aktywów 
EBIT - zysk operacyjny 
EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja 
EPS - zysk netto na 1 akcję 
DPS - dywidenda na 1 akcję 
CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję 
P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS 
P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji 
EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA 
marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży 
rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży 
 
 
 
 
 

KONTAKTY 

Biuro Analiz Rynkowych 

Emil Łobodziński  (doradca inwestycyjny) (022) 521 89 13 emil.lobodzinski@pkobp.pl 

Paweł Małmyga (analiza techniczna) (022) 521 65 73 pawel.malmyga@pkobp.pl 

Przemysław Smoliński (analiza techniczna) (022) 521 79 10 przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl 

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych 

Paweł Kodym (dyrektor) (022) 521 80 14  pawel.kodym@pkobp.pl 

Michał Petruczeńko   (022) 521 79 69 michal.petruczenko@pkobp.pl 

Ewa Kalinowska   (022) 521 79 88 ewa.kalinowska.2@pkobp.pl 

Grzegorz Klepacki   (022) 521 78 76 grzegorz.klepacki@pkobp.pl 

Joanna Makowska   (022) 342 99 34  joanna.makowska@pkobp.pl 

Jacek Gaszewski   (022) 342 99 28  jacek.gaszewski@pkobp.pl 

Ewald Wyszomirski   (022) 521 78 39 ewald.wyszomirski@pkobp.pl 

Przemysław Lasota    (022) 580 33 14 przemyslaw.lasota@pkobp.pl  

Tomasz Zabrocki   (022) 521 82 13 tomasz.zabrocki@pkobp.pl 
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